
  

      
                           Iasi,  Romania                                                            RFO 0022/2006                                                                    www.lrj.ro                                    MIRELA STIGLET INSURATELU 
                        Str.Zorilor nr. 11                                                          CIF 16605670                                                                     www.m.lrj.ro                                            PRACTICIAN IN INSOLVENTA  
                       Tel  +40 232 220777                                           Capital social 10000 eur                                                 mail: office.is@lrj.ro         mirela.insuratelu@lrj.ro 
                        Fax +40 232 220777                                                 Alpha Bank Iasi                                                                                                                                              0724 332099 

 
Tribunalul Iaşi – Secţia a II -a Civilă - Faliment 
Dosar nr: 10773/99/2013 (format vechi: 882/2013)     
Debitoare: MATER OPTICA DISTIBUŢIE S.R.L.; J22/1816/2008; CUI 24021116 
(Societate în faliment/ Society in bankruptcy/ Societé en faillité) 
 

 
PUBLICAŢIE DE VÂNZARE 

               
                                                                                                                                   Nr. 2142/22.06.2020                                                                                                                         

Subscrisa “EuroBusiness LRJ” S.P.R.L., cu sediul social în Iaşi, Str. Zorilor nr. 11, înregistrată în 
Registrul Societaţilor Profesionale sub nr. RFO II 0022/2006, Cod de Înregistrare Fiscală 16605670, în 
calitate de lichidator judiciar al debitoarei MATER OPTICA DISTRIBUȚIE S.R.L., astfel desemnat 
prin Încheierea nr. 408 din data de 26.11.2013, pronunţată de Tribunalul IAŞI, secţia a II – a CIVILĂ-
FALIMENT, în dosarul nr. 10773/99/2013 (format vechi: 882/2013), în conformitate cu prevederile 
Legii nr. 85/2006, privind procedura insolvenţei, cu modificările şi completările ulterioare, coroborat cu 
prevederile Codului Procedură Civilă, în măsura compatibilităţii, aducem la cunoştinţa generală că în 
ziua de 29.06.2020, ora 15:00, organizăm licitaţie publică cu strigare, pentru valorificarea următoarelor 
bunuri mobile, proprietatea debitoarei: 

 
Nr. 
Crt. DENUMIRE ACTIV Cant. 

VALOAREA 
DE 

EVALUARE 
(EUR fără 

TVA) 

PREȚ DE 
PORNIRE a 
LICITAȚIEI 

(EUR fără  
TVA)  

1 Stoc de marfă format din rame de ochelari, care se 
vănd doar împreună, în bloc  38.085,45 7.617,09 

2 Telefon mobil NOKIA 1616 1 4,00 1,20 
3 Suport DEMOLENS X88A10 1 3,00 0,90 
4 Stativ lumini/blitzuri studio W806 2 6,00 1,80 
5 Lampa video KAISER videolight 8S300W/93307 2 28,00 8,40 
6 HDD extern SEAGATE 1 9,00 2,70 
7 Scaner CANON LIDE 1 11,00 3,30 
8 Placa gravata laser 1 1,00 0,30 
9 Obiectiv NIKON AF-S, Micro Nikkor f/2.8G ED 1 62,00 18,60 
10 Photo Sling Tamrac 5764 – Velority 1 6,00 1,80 
11 Trepied de masa 1 1,00 0,30 
12 HDD portabil SEAGATE 1 14,00 4,20 
13 Calorifer electric (defect) 1 1,00 0,30 
14 Telefon dect CD 1401B (defect) 1 1,00 0,30 
15 Sistem alarmare 1 9,00 2,70 
16 Router ADSL 4xETH & Wi-Fi 1 6,00 1,80 
17 Reportofon DM -450 OL 1 20,00 6,00 
18 Camera foto 10 MP 1 27,00 8,10 
19 lncarcator 1 1,00 0,30 
20 Geanta prezentare 2 39,00 11,70 

http://www.lrj.ro/
http://www.m.lrj.ro/


  

      
                           Iasi,  Romania                                                            RFO 0022/2006                                                                    www.lrj.ro                                    MIRELA STIGLET INSURATELU 
                        Str.Zorilor nr. 11                                                          CIF 16605670                                                                     www.m.lrj.ro                                            PRACTICIAN IN INSOLVENTA  
                       Tel  +40 232 220777                                           Capital social 10000 eur                                                 mail: office.is@lrj.ro         mirela.insuratelu@lrj.ro 
                        Fax +40 232 220777                                                 Alpha Bank Iasi                                                                                                                                              0724 332099 

21 lmprimanta HP LASER JET P2035 1 28,00 8,40 
22 F28 Premier statie rad io storm 1 11,00 3,30 
23 Gl Antena ML 145 cu montura magnetica 1 4,00 1,20 
24 Aer conditionat NEW SMILE 12000 BTU 1 28,00 8,40 
25 Masa scanare ELISSOR (defecta) 1 71,00 21,30 
Obiectele de inventar de la pozitiile 2 – 25 se vând doar împreună, în bloc, la prețul de 117,30 EUR, 

fără TVA 
 

Stocul de marfă poate fi vizualizat pe site-ul oficial al lichidatorului judiciar: www.lrj.ro. 
          În cazul în care la data fixată pentru şedinţa de licitaţie din data de 29.06.2020, nu se va reuși 
valorificarea bunurilor mobile aparţinând debitoarei MATER OPTICA DISTRIBUȚIE S.R.L. se va 
proceda la organizarea unor noi şedinţe de licitaţie, în aceleaşi condiţii în data de 06.07.2020, 
13.07.2020, 20.07.2020, respectiv 27.07.2020, ora 15:00,  la sediul lichidatorului judiciar. 

Persoanele care pretind vreun drept asupra bunurilor mobile ce urmează a fi scoase la vânzare au 
obligaţia sub sancţiunea decăderii, să facă dovada acestui fapt până la data de 28.06.2020, 05.07.2020, 
12.07.2020, 19.07.2020, respectiv 26.07.2020, ora 12:00, la sediul lichidatorului judiciar EuroBusiness 
LRJ  S.P.R.L. din Iaşi, Str. Zorilor, nr. 11, Jud. Iaşi. 

Pasul de supraofertare stabilit este de 5% din preţul de pornire al licitaţiei, conform Hotărârii 
Adunării Creditorilor din 04.07.2019. 

Înscrierea la licitaţie se face cu cel puţin 1 (una) zi înainte de data licitaţiei prin depunerea tuturor 
documentelor prevăzute în Regulamentul de organizare al licitaţiei. 

Garanţia de participare la licitaţie este în valoare de 10 % din preţul de evaluare, sumă ce va fi 
depusă în contul de lichidare al debitoarei MATER OPTICA DISTRIBUȚIE S.R.L. nr. RO91 BUCU 
1032 235 0040 22RON, deschis la Alpha Bank Romania S.A., suc. Iași, prin ordin de plată sau foaie de 
vărsământ bancar.  

Vizitarea şi prezentarea bunurilor mobile se poate face doar în conformitate cu prevederile legale 
în vigoare, în fiecare zi de luni până vineri, cu acceptul lichidatorului judiciar, la locul în care acestea se 
află. Lichidatorul judiciar va permite accesul  ofertanţilor care  vor achiziţiona caietul de sarcini, doar în 
prezenţa unui reprezentant al acestuia şi la solicitarea scrisă prealabilă însoţită de o programare în acest 
sens. Reprezentanţii lichidatorului vor furniza toate informaţiile suplimentare disponibile către cei care 
au achiziţionat caietul de sarcini. Vizualizarea bunurilor mobile reprezintă o condiție obligatorie pentru 
participarea la licitații. 

Detaliile privind documentaţia necesară în vederea participării la licitaţia publică şi modul de 
organizare a licitaţiei, precum şi descrierea bunurilor mobile supuse procedurii de valorificare sunt 
expuse în Caietul de Sarcini care include Regulamentul de vânzare şi de organizare a licitaţiei şi care 
poate fi achiziţionat on – line de la lichidatorul judiciar. Potenţialii ofertanţi au obligaţia achiziţionării 
caietului de sarcini, aceasta fiind condiţie obligatorie privind participarea la licitaţie. Preţul caietului de 
sarcini este de 238,00 lei, TVA inclus, plătibili în contul lichidatorului judiciar EuroBusiness LRJ 
S.P.R.L., nr. RO93 BUCU 1031 2159 4989 2RON, deschis la Alpha Bank Iaşi. 

Informaţii suplimentare se pot obţine de pe site-ul lichidatorului judiciar EuroBusiness LRJ 
S.P.R.L.: www.lrj.ro  la tel.: 0733/683.702 – mail vanzari@lrj.ro. 
 
 

Lichidator judiciar, 
„EuroBusiness LRJ„ S.P.R.L. 

- prin asociat coordonator  - 
Eduard Pascal 

http://www.lrj.ro/
http://www.m.lrj.ro/
http://www.lrj.ro/
http://www.lrj.ro/
mailto:vanzari@lrj.ro

	Subscrisa “EuroBusiness LRJ” S.P.R.L., cu sediul social în Iaşi, Str. Zorilor nr. 11, înregistrată în Registrul Societaţilor Profesionale sub nr. RFO II 0022/2006, Cod de Înregistrare Fiscală 16605670, în calitate de lichidator judiciar al debitoarei ...
	Înscrierea la licitaţie se face cu cel puţin 1 (una) zi înainte de data licitaţiei prin depunerea tuturor documentelor prevăzute în Regulamentul de organizare al licitaţiei.
	Garanţia de participare la licitaţie este în valoare de 10 % din preţul de evaluare, sumă ce va fi depusă în contul de lichidare al debitoarei MATER OPTICA DISTRIBUȚIE S.R.L. nr. RO91 BUCU 1032 235 0040 22RON, deschis la Alpha Bank Romania S.A., suc. ...
	Lichidator judiciar,
	„EuroBusiness LRJ„ S.P.R.L.
	- prin asociat coordonator  -
	Eduard Pascal

